UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /QĐ-SYT Bình Phước, ngày tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc”– GPP đợt 36 năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Quốc hội

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII;

Căn cứ Nghị định 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số Quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ Y tế

quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018

của Bộ Trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2023 của

UBND tỉnh Bình Phước về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 693/QĐ-SYT ngày 13 tháng 7 năm 2024 của Giám đốc

Sở Y tế về việc Thành lập Đoàn đánh giá việc đáp ứng thực hành tốt phân phối

thuốc, nguyên liệu làm thuốc; thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh

Bình Phước;

Theo đề nghị của Trưởng đoàn đánh giá việc đáp ứng thực hành tốt cơ sở bán

lẻ trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược cho 06

(Sáu) cơ sở, cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược cho

01 (một) cơ sở và Giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” –

GPP cho 10 (Mười) cơ sở đợt 36 năm 2024 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Các ông, bà Chánh văn phòng, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ,

Chánh Thanh tra Sở, các cơ sở hành nghề và các cá nhân có tên trong danh sách

tại Điều 1, các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như điều 3;

- Cục QLD-Bộ Y tế (báo cáo);

- UBND các huyện, thị xã, TP;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV (Duy).

2

DANH SÁCH CÁC CỞ SỞ ĐƯỢC CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC VÀ

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT "THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC" - GPP ĐỢT 36 NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-SYT ngày         / 9 /2024 của Giám đốc Sở Y tế)

S

T

T

Tên

người

quản lý

chuyên

môn

Tên

cơ sở

Hình

thức

Trình

Độ

Địa chỉ
Số chứng

chỉ hành

nghề dược

Ngày cấp

chứng chỉ

Nơi

cấp
Số GPP Số ĐĐK

Phạm vi kinh doanh SN,

thôn,

xã

Tp,

thị xã,

huyện

1
Mai Thị

Thu Thúy

Nhà

thuốc

Vân

Kiều

Nhà

thuốc

Dược

sĩ đại

học

Đường

Nguyễn

Tất

Thành,

khu phố

Bình

Giang 1,

phường

Sơn

Giang

TX.

Phước

Long

634/BP-

CCHND
25/3/2015

Sở Y tế

Bình

Phước

3177/GPP
506/BP-

ĐKKDD

Mua và bán lẻ thuốc bảo quản ở điều

kiện thường (Có bao gồm thuốc phải

kiểm soát đặc biệt: thuốc độc, thuốc

trong danh mục thuốc, dược chất

thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng

trong một số ngành, lĩnh vực; thuốc

dạng phối hợp có chứa dược chất gây

nghiện; thuốc dạng phối hợp có chứa

dược chất hướng thần; thuốc dạng

phối hợp có chứa tiền chất)

2

Nguyễn

Thị Thu

Liễu

Nhà

thuốc

Thu

Liễu

Nhà

thuốc

Dược

sĩ đại

học

Đường

ĐT 759,

KP

Long

Điền 1,

phường

Long

Phước

TX.

Phước

Long

633/BP-

CCHND
25/3/2015

Sở Y tế

Bình

Phước

3178/GPP
372/ BP-

ĐKKDD

Mua và bán lẻ thuốc bảo quản ở điều

kiện thường (Có bao gồm thuốc phải

kiểm soát đặc biệt: thuốc độc, thuốc

trong danh mục thuốc, dược chất

thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng

trong một số ngành, lĩnh vực; thuốc

dạng phối hợp có chứa dược chất gây

nghiện; thuốc dạng phối hợp có chứa

dược chất hướng thần; thuốc dạng

phối hợp có chứa tiền chất)

3
Lê Thị

Thu

Quầy

thuốc

Thu

Thuận

Quầy

thuốc

Dược

sĩ

trung

học

Đội 1,

thôn Bù

Xia, xã

Đăk Ơ

huyện

Bù Gia

Mập

1474/CCHN-

D-SYT-BP
23/5/2018

Sở Y tế

Bình

Phước

3179/GPP
1093/ BP-

ĐKKDD

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục

thuốc thiết yếu và Danh mục thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện

thường (Có bao gồm thuốc phải kiểm

soát đặc biệt: thuốc độc, thuốc trong

danh mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong

một số ngành, lĩnh vực; Không bao

gồm: thuốc dạng phối hợp có chứa

dược chất gây nghiện; thuốc dạng

3

phối hợp có chứa dược chất hướng

thần; thuốc dạng phối hợp có chứa

tiền chất)

4
Tạ Thị

Thu Thủy

Quầy

thuốc

Thu

Thủy

Quầy

thuốc

Dược

sĩ

trung

học

Tổ 05,

thôn 02,

xã Long

Tân

huyện

Phú

Riềng

2566/CCHN-

D-SYT-BP
27/6/2024

Sở Y tế

Bình

Phước

3180/GPP

1856/

ĐKKDD-

BP

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục

thuốc thiết yếu và Danh mục thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện

thường (Không bao gồm thuốc phải

kiểm soát đặc biệt)

5
Phạm Thị

Phương

Nhà

thuốc

Minh

Phươn

g

Nhà

thuốc

Dược

sĩ đại

học

Số nhà

381,

đường

ĐT 741,

thôn Tân

Hiệp 02,

xã Bù

Nho

huyện

Phú

Riềng

8498/CCHN-

D-SYT-

ĐNAI

31/10/2023
Sở Y tế

Đồng

Nai

3181/GPP

1857/

ĐKKDD-

BP

Mua và bán lẻ thuốc bảo quản ở điều

kiện thường (Không bao gồm thuốc

phải kiểm soát đặc biệt)

6

Nguyễn

Thị Thu

Hương

Nhà

thuốc

Thu

Hương

Nhà

thuốc

Dược

sĩ đại

học

Ấp

Thuận

Phú 2,

xã

Thuận

Phú

huyện

Đồng

Phú

2854/HCM-

CCHND
19/8/2014

Sở Y tế

TP. Hồ

Chí

Minh

3182/GPP

1858/

ĐKKDD-

BP

Mua và bán lẻ thuốc bảo quản ở điều

kiện thường (Không bao gồm thuốc

phải kiểm soát đặc biệt)

7
Lê Thị

Thu Miên

Quầy

thuốc

Thu

Miên

Quầy

thuốc

Dược

sĩ

trung

học

Tổ 28,

KP

Thắng

Lợi, TT

Tân Phú

huyện

Đồng

Phú

726/BP-

CCHND
06/7/2015

Sở Y tế

Bình

Phước

3183/GPP
494/ BP-

ĐKKDD

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục

thuốc thiết yếu và Danh mục thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện

thường (Không bao gồm thuốc phải

kiểm soát đặc biệt)

8

Nguyễn

Thị

Hường

Nhà

thuốc

PHAR

MACI

TY số

1575

Nhà

thuốc

Dược

sĩ đại

học

834 Phú

Riềng

Đỏ, khu

phố Tân

Tiến,

phường

Tân

Xuân

TP.

Đồng

Xoài

1805/CCHN-

D-SYT-BP
06/11/2020

Sở Y tế

Bình

Phước

3184/GPP

1859/

ĐKKDD-

BP

Mua và bán lẻ thuốc ở điều kiện

thường và điều kiện lạnh (Có bao

gồm thuốc phải kiểm soát đặc biệt:

thuốc độc, thuốc trong danh mục

thuốc, dược chất thuộc danh mục chất

bị cấm sử dụng trong một số ngành,

lĩnh vực; Không bao gồm: thuốc dạng

phối hợp có chứa dược chất gây

nghiện; thuốc dạng phối hợp có chứa

dược chất hướng thần; thuốc dạng

phối hợp có chứa tiền chất)

9
Vũ Văn

Trưởng

Nhà

thuốc

PHAR

Nhà

thuốc

Dược

sĩ đại

học

391

đường

Quốc lộ

Tp.

Đồng

Xoài

1806/CCHN-

D-SYT-BP
06/11/2020

Sở Y tế

Bình

Phước

3185/GPP

1860/

ĐKKDD-

BP

Mua và bán lẻ thuốc ở điều kiện

thường và điều kiện lạnh (Có bao

gồm thuốc phải kiểm soát đặc biệt:

4

MACI

TY số

1576

14, tổ

6A, khu

phố

Xuân

Bình,

phường

Tân

Bình

thuốc độc, thuốc trong danh mục

thuốc, dược chất thuộc danh mục chất

bị cấm sử dụng trong một số ngành,

lĩnh vực; Không bao gồm: thuốc dạng

phối hợp có chứa dược chất gây

nghiện; thuốc dạng phối hợp có chứa

dược chất hướng thần; thuốc dạng

phối hợp có chứa tiền chất)

10

Nguyễn

Ngọc Tú

Nhi

Quầy

thuốc

Hương

Thơm

Quầy

thuốc

Dược

sĩ cao

đẳng

Thôn 4,

xã Đa

Kia

huyện

Bù Gia

Mập

1910/CCHN-

D-SYT-BP
27/4/2021

Sở Y tế

Bình

Phước

3186/GPP

1861/

ĐKKDD-

BP

Mua và bán lẻ thuốc thuộc Danh mục

thuốc thiết yếu và Danh mục thuốc

không kê đơn bảo quản ở điều kiện

thường (Không bao gồm thuốc phải

kiểm soát đặc biệt)

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2024-09-10T20:01:39+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T21:00:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T21:00:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T21:00:21+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T21:00:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T21:00:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T21:00:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T21:01:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T21:01:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T21:01:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!